
I n f o r m a č n í  m ě s í č n í k  m ě s t a  N e j d k u       Z D A R M A

ČERVEN 2008              ROČNÍK X6

Kulturní dům Nejdek

20:00  Pouťový countrybál 
 k tanci a poslechu hraje ostrovská 
 skupina tulácI, vstupné 50 Kč

Hlavní podium (školní náměstí)

9:00  PAroHAnKA chebská dechovka
11:00  ZuŠ nejdek
12:30  Jon bon Jovi revival
14:00  Eva Henichová
 – originální písničkářka a šansoniérka
15:00  the Hitfakers (česko-albánská funky kapela)
17:00  the Spiders (beatles & 60´s revival)
19:30  trepka (nejdecká folková skupina)
21:00  Ještěřice (nejdecká skupina)

Rock pódium (za hasičskou zbrojnicí v Karlovarské ulici)

16:00  PEStAloZZI
17:30  rainbow Heaven (hard rock / Karlovy vary)
19:00  Horká kaše (funky rock / Karlovy vary, nejdek)
20:30  Hlavněnenápadně (alternativní pop / Praha)
22:00  St. Age (crossover-rock / Karlovy vary, Praha)

Dětský koutek plný her
(za hasičskou zbrojnicí v Karlovarské ulici)

10:00 – 12:00 výtvarná dílna „balónek 100x jinak“
 Míčohry s odměnou „neutíkej, balónku“
 balónovědění s knihovnou (vědomostní soutěže)
13:00 – 16:00  výtvarná dílna – míčohry
13:30 a 15.00 Zábavný program
 Interaktivní klauniáda s dětmi na téma 
 „Popletené pohádky“, vystoupení Maxipsa Fíka
 s klaunem a dětská diskotéka
10:00 – 17:00  nafukovací atrakce pro děti
13:00 – 17:00  Klaunská show s klaunem Hugo

Stará tržnice 
(proluka mezi papírnictvím a řeznictvím / parkoviště)
10.00 – 20.00  Květinová a zahrádkářská tržnice

20. – 21. června

NEJDECKÁ POUŤ

      
    2

008Sobota 21. června

Pátek 20. června

Změna programu vyhrazena

Projekt se realizuje za podpory
Karlovarského Kraje



NEJDECKÉ LISTY ČERVEN 20082

ZNOVUOTEVŘENÍ 
KŘÍŽOVÉ CESTY SE BLÍŽÍ

PŘERUŠENÍ DODÁVKY 
ELEKTŘINY

Žádáme vás o pochopení pro toto nezbyt-
né omezení a doporučujeme vám provést 
předem potřebná opatření k zamezení 
případných škod na zařízení a majetku. 
Dodávka bude přerušena podle následu-
jícího seznamu:
17.6. (od 11:00 do 15:00) Limnická, část
18.6. (od 7:00 do 10:00) Limnická, část
18.6. (od 10:00 do 15:00) Švermova, 
část; Lidická, část; Kollárova, část

skupina ČEZ

OZNÁmENÍ ODSTÁVKY
Provozovatel CZT v Nejdku AYIN, s.r.o., 
oznamuje všem odběratelům tepla, že 
servisní odstávka parovodu proběhne 
v letošním roce v termínu od 3.8. 2008 
do 9.8. 2008. V této době bude zasta-
vena dodávka tepla a teplé užitkové vody. 
Omlouváme se za potíže vzniklé v souvis-
losti s prováděním nutných oprav a výměn 
zařízení.

Ing. Lubomír Vítek,
technik vodovodů a kanalizací

městská policie 
INfORmUjE

Vážení občané, s účinností od 1. června 
2008 je vám na služebně Městské policie 
opět nepřetržitě k dispozici strážník, který 
přijme vaše oznámení a pomůže s řešením 
vašich problémů. Nadále se můžete kdyko
liv telefonicky obracet na stálou službu MěP 
(tel.: 353 825 001 a 353 826 629) s oznáme
ními a stížnostmi, které se týkají veřejného 
pořádku a bezpečnosti v našem městě.
Základní informace o Městské policii v Nej
dku naleznete na www.nejdek.cz (odkaz 
Krizové řízení – Městská policie).

Jan Sekot, 
velitel MP Nejdek

Foto Nina Vrbová

V době konání Nejdecké poutě 2008 bude provedena uzavírka těchto ulic:
NÁMĚSTÍ KARLA IV. – od křižovatky s ul. Poštovní až po křižovatku s ul. Nerudovou 

a od Zlatého klokana až po křižovatku s ul. Bratří Čapků.
NÁDRAŽNÍ – od náměstí Karla IV. až po křižovatku s ul. Rooseveltovou. 

DVOŘÁKOVA – část u parku s parkovištěm. 
SOUDNÍ – v celé délce. 

BRATŘÍ ČAPKŮ – od služebny Obvodního oddělení PČR k náměstí Karla IV. 

a TO V DOBě OD 20.6. 2008, 20:00 DO 22.6. 2008, 7:00.
OBJÍŽĎKA směr NOVÉ HAMRY: Karlovarská – podél řeky za OD Albert – Závodu míru. Zpět na KARLOVY VARY: Závodu míru – Žiž-
kova – Dvořákova – Poštovní – Karlovarská. OBJÍŽĎKA směr KRASLICE, CHODOV: Karlovarská – Poštovní – Rooseveltova. Zpět na 
KARLOVY VARY: Rooseveltova – Poštovní – Karlovarská

Žádáme vás tímto o přeparkování svých vozidel z prostorů uvedené uzavírky do 20 hodiny dne 20.6. 2008 a o respektování doprav-
ního značení celé uzavírky schválené Magistrátem města Karlovy Vary, Dopravním inspektorátem OŘ PČR Karlovy Vary a Krajskou 
správou údržby silnic. Děkujeme.  Městská policie Nejdek

Dne 22. dubna navštívili vedení města paní Anita Dondererová a pan Herbert Götz  
z Augsburgu spolu se zástupci občanského sdružení JoN – „Jde o Nejdek“. Hlavním cílem 
této návštěvy byla spolupráce města v rámci českoněmeckých vztahů a organizační zajištění 
slavnostního znovuotevření nejdecké křížové cesty, plánované dne 31. srpna tohoto roku. 

Paní Dondererová a pan Götz s OS Jde o Nejdek aktivně spolupracují téměř od začátku 
jeho vzniku. V rámci mezivládní organizace Českoněmecký fond budoucnosti se společně 
s obč. sdružením JoN zasloužili o finanční podporu obnovy křížové cesty ve výši 500.000 Kč. 
Není divu, že dlouho očekávaný blížící se termín slavnosti křížové cesty je jim tolik blízký.  
V Nejdku prožili své dětství, mají k němu vztah a spolu s dalšími někdejšími obyvateli našeho 
města, odsunutými vysídleneckým transportem do města Augsburg, přijedou tuto významnou 
akci navštívit a zavzpomínat.

Na závěr nezbývá než poděkovat OS JoN za jeho dlouholetou neúnavnou iniciativu spo
jenou s obnovou tak významné památky, jakou křížová cesta bezesporu je. Přeji nám všem, 
aby procházky Křížovým vrchem umocněné chystaným výtvarným klenotem v podobě 
obnovy kapliček byly zdrojem příjemných zážitků a nikoliv útočištěm vandalů.

Iveta Drobná, místostarostka

Dne 19.6. 2008 proběhne 10. zasedání Zastupitelstva města Nejdek  
od 15 hodin v kinokavárně Nejdek. 



ČERVEN 2008 NEJDECKÉ LISTY3

Na svém 9. jednání dne 10.4. 2008 Zastu
pitelstvo města Nejdek schválilo Obecně 
závaznou vyhlášku č. 4/2008 o místních 
poplatcích (dále jen OZV), kterou se zrušuje 
Obecně závazná vyhláška č. 5/2005 o míst
ních poplatcích. S účinností OZV č. 4/2008 
se zavádí nový místní poplatek „poplatek za 
lázeňský nebo rekreační pobyt“, který platí 
fyzické osoby, které přechodně a za úplatu 
pobývají v lázeňských místech a v místech 
soustředěného turistického ruchu za úče
lem léčení nebo rekreace, pokud tyto osoby 
neprokáží jiný důvod svého pobytu. Poplatek 
ve stanovené výši vybírá pro obec ubytovatel, 
kterým je fyzická nebo právnická osoba, kte
rá přechodné ubytování poskytla; tato osoba 
je plátcem poplatku a za poplatek ručí. Uby
tovatel je povinen vést ubytovací knihu, jejíž 
náležitosti stanoví odd.V. čl. 2 OZV. Naopak 
byl zrušen „poplatek ze vstupného“ na kultur
ní, sportovní, prodejní a reklamní akce.

Dále občany města upozorňujeme na navý
šení sazeb některých poplatků, a to zejména 
u „poplatku ze psa“, za druhého a každého 
dalšího psa drženého v domech, ve kterých 
jsou více než 2 bytové jednotky, za druhého 
a každého dalšího psa drženého v domech, 
ve kterých jsou 1 a 2 bytové jednotky bez 
ohledu na vlastníka domu a v rodinných 
domech v ulicích dle čl. 5, odd. II, odst. 3.  
a 5. a za druhého a každého dalšího psa, 
jehož držitelem je osoba uvedená v odst. 5  
a 7., čl. 5, odd. II.. Od tohoto poplatku je osvo
bozen držitel psa získaného z útulku (i jiného 
než města Nejdek). Úleva na poplatku držite
li psa, který nechá psa označit mikročipem  
a zanést do databáze, nebo nechá psa sterili
zovat či kastrovat, se již neposkytuje. Z pře
vážné většiny se mění výčet sazeb „poplatku 
za užívání veřejného prostranství“, kde došlo 
k navýšení a změně popisu poplatku, čl. 5, 
odd. III. včetně změn v osvobození od tohoto 
poplatku čl. 6, odd. III.

Výňatek z OZV č. 4/2008

I.
Článek 1

1. Město Nejdek zavádí a vybírá tyto místní 
poplatky (dále jen poplatky):
a)  poplatek ze psů,
b)  poplatek za užívání veřejného 
 prostranství,
c)  poplatek z ubytovací kapacity,
d)  poplatek za lázeňský nebo rekreační
 pobyt,
e)  poplatek za provozovaný výherní
 hrací přístroj,
f) poplatek za provoz systému shromažďo 
 vání, sběru, přepravy, třídění, využívání 

 a odstraňování komunálních odpadů.
2. Správu poplatků uvedených v čl. 1, odst. 
1 této vyhlášky vykonává Městský úřad Nej
dek (dále jen „správce poplatku“) v územ
ním obvodu své působnosti dle zákona  
č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, 
ve znění pozdějších předpisů, pokud zákon 
č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů, nestanoví jinak.

Sazby poplatků a předmět poplatku

Poplatek ze psa staršího 3 měsíců činí za 
kalendářní rok:
1.  za psa drženého v domech, ve kterých  
 jsou více než 2 byt. jednotky – 900 Kč
2.  za druhého a každého dalšího psa, jehož
 držitelem je osoba uvedená v odst.1
 – 1500 Kč 
3.  za psa drženého v domech, ve kterých
 jsou 1 nebo 2 bytové jednotky bez
 ohledu na vlastníka domu a v rodinných
 domech v ulicích:

Bezručova, B.Němcové, Bratří Čapků, 
Čs. letců, Dvořákova, Horní, Husova, 
Jiráskova, Jungmannova, nám.Karla IV., 
Karlovarská, Kollárova, Krátká, Lidická, 
Lipová, Nádražní, Nad Rolavou, Nerudo
va, Osvětimská, Poštovní, Rooseveltova, 
Smetanova, Soudní, Švermova, U Jeslí, 
Zahradní, Žižkova, 9. května, Závodu 
míru až k vrátnici Metalisu, s.r.o., Dukel
ská ke křižovatce s Komenskou, Komen
ského ke křižovatce s čp. 446 – 400 Kč

4.  za druhého a každého dalšího psa, jehož
 držitelem je osoba uvedená v odst. 3
 – 750 Kč
5.  za psa drženého v rodinných domcích
 a domech, ve kterých jsou 1 nebo 2 byt.
 jednotky bez ohledu na vlastníka domu
 v ulicích: 

Chodovská, Jiřího z Poděbrad, Kraslická, 
Letná, Limnická, Luční, Mládežnická, 
Na Kopečku, Na Stráni, Nad Tratí, Pod 
Lesem, Pod Šibeníkem, Vítězná, Údolní, 
Dukelská od křižovatky s Komenskou smě
rem na Vysokou Jedli, Komenského od čp. 
446 směrem na Bernov, Závodu míru od 
vrátnice Metalisu, s.r.o. na hranice obce, 
Bernov, Fojtov, Lesík, Oldřichov, Pozorka, 
Suchá, Tisová, Vysoká Štola – 100 Kč

6.  za druhého a každého dalšího psa, jehož 
 držitelem je osoba uvedená v odst. 5
 – 300 Kč
7.  za psa, jehož držitelem je poživatel
 invalidního, starobního, vdovského
 a vdoveckého důchodu, a důchod je jeho 
 jediným zdrojem příjmu anebo
 poživatel sirotčího důchodu bez
 ohledu na bydliště – 100 Kč

8. za druhého a každého dalšího psa, 
 jehož držitelem je osoba uvedená
 v odst. 7 – 300 Kč

Poplatek za užívání veřejného prostranství 
činí za každý i započatý m2 a za den uží
vání veřejného prostranství: 1. pro prová
dění výkopových prací – 2 Kč; 2. k umístění 
dočasných staveb a zařízení pro poskytování 
prodeje – 30 Kč; 3. k umístění dočasných 
staveb a zařízení pro poskytování služeb –  
2 Kč; 4. pro reklamní akce, umístění reklam
ních zařízení a přenosných poutačů – 30 Kč;  
5. k umístění skládky stavebního materiálu 
– 2 Kč; 6. pro kulturní a sportovní akce –  
5 Kč; 7. k umístění a provozu lunaparků, cir
kusů a podobných atrakcí – 5 Kč

Poplatek z ubytovací kapacity činí za každé 
využité lůžko a den – 4 Kč
 
Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 
činí za osobu a každý i započatý den pobytu, 
neníli tento dnem příchodu – 5 Kč

Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 
(každý povolený) – 5000 Kč na 3 měsíce

Poplatek za provoz systému shromažďování, sbě
ru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů za fyzickou osobu, kte
rá má v obci trvalý pobyt a fyzickou osobu, 
která má ve vlastnictví stavbu nacházející se 
ve správním území města Nejdku a určenou 
nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které 
není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická 
osoba, činí za kalendářní rok – 500 Kč

Obsahem nové OZV č. 4/2008 jsou také 
příslušná ustanovení o splatnosti poplatků, 
osvobození od poplatků a vzniku a zániku 
poplatkové povinnosti. Přílohami OZV je 
jmenovitý seznam veřejných prostranství, 
označený parcelními čísly, včetně grafického 
vyznačení na mapě správního území města 
Nejdku a kalkulace nákladů předchozího 
roku na sběr a svoz netříděného komunální
ho odpadu za jednu osobu. Poplatky splatné 
před účinností OZV č. 4/2008 se řídí dosa
vadní obecně závaznou vyhláškou č. 5/2005. 
Nová OZV byla vyhlášena dne: 16.5. 2008  
a nabývá účinnosti dne 1.6. 2008.

Obecně závazná vyhláška č. 4/2008 je 
veřejně přístupná na internetových stránkách 
města Nejdku www.nejdek.cz a k nahlédnutí 
v ekonomickém odboru MěÚ v Nejdku.

Jančíková Andrea,
referentka na úseku správy místních 

poplatků, Odbor ekonomický MěÚ Nejdek

Nová Obecně závazná vyhláška města Nejdek o místních poplatcích



NEJDECKÉ LISTY ČERVEN 20084

Dnem 1.6. 2008 nabývá účinnosti nová 
obecně závazná vyhláška o nakládání s komu
nálním odpadem, která stanoví systém naklá
dání s odpadem na území města Nejdku. Celé 
znění obecně závazné vyhlášky č. 3/ 2008  
o nakládání s komunálním odpadem je k dis
pozici na webových stránkách města Nejdku 
(www.nejdek.cz) pod odkazem „Samosprá
va“ a poté „Právní předpisy města“.

Tato vyhláška se týká všech občanů, kte
ří mají trvalé bydliště na území města, dále 
občanů s rekreačním objektem v našem 
správním území a fyzických osob oprávně
ných k podnikání, které na základě smlouvy 

s městem využívají systém města pro naklá
dání s komunálním odpadem.

Město Nejdek stanovuje v nové vyhlášce 
povinnost třídit odpad a informuje a o mís
tech, kde lze jednotlivé druhy odpadu legálně 
odevzdat. Povinnost vytřídění se vztahuje jak 
na nebezpečné složky komunálního odpadu 
(baterie, zářivky, barvy, oleje, vyřazené elek
trospotřebiče apod.), tak i na využitelné složky 
(papír, plast, sklo, nápojové kartony).

Město Nejdek se ve spolupráci s firmou 
Fortygo, s.r.o. dlouhodobě snaží vytvářet 
a zlepšovat podmínky pro třídění odpadu. 
V letošním roce došlo ke zvýšení počtu  

stanovišť a pro značnou část obyvatelstva se 
tak zkrátila docházková vzdálenost k nádo
bám. Následně jsme zaznamenali nárůst 
vytříděného odpadu (podrobnosti v příštím 
čísle NL). Dále je pro občany města šest dní 
v týdnů otevřen „sběrný dvůr“ v areálu firmy 
Fortygo, s.r.o., Závodu míru 443, Nejdek.

Poznámka: Výše poplatku za odpady se ani 
v letošním roce nezvyšuje a zůstává tak 500 
korun na osobu, případně rekreační objekt 
(viz vyhl. č. 4/2008 o místních poplatcích). 

Bc. Šárka Kočanová, vedoucí Odboru
stavebního úřadu a životního prostředí

Nová Obecně závazná vyhláška o odpadech (č. 3/2008)

Bývalá úpravna 
uranové rudy v Nejdku

Před půl stoletím byla v prostorách u býva
lé papírny v Nejdku – Vysoké Peci vybudová
na úpravna uranové rudy. Smolinec, uranová 
ruda, byl do Nejdku dovážen po železnici 
z několika dolů. Ruda byla po rozemletí che
micky vyluhována, vyloužená hlušina byla 
čerpána na odkaliště a uranový koncentrát 
byl odvážen do tehdejšího Sovětského svazu. 
To je v kostce vše, co je nutné připomenout 
v souvislosti s provozem bývalé úpravny ura
nové rudy v Nejdku. Kdo, proč a za jakých 
podmínek práci vykonával, nemohu a nechci 
posuzovat, to ponechám historikům. Práv
ním nástupcem tehdejšího provozovatele 
úpravny Jáchymovských dolů Jáchymov n.p. 
je firma DIAMO s.p.

Po ukončení provozu úpravny koncem 
padesátých let minulého století byly výrobní 
objekty zdemolovány a území celého areálu 
včetně bývalých odkališť bylo překryto vrst
vou zeminy, která měla zabránit úniku zbyt
kové radiace do okolí. Posléze byly zbourá
ny i objekty, v nichž bývala kdysi drátovna, 
poté papírna a za éry úpravny rudy sklady, 
kanceláře, ubytovny a laboratoř. Do dneš
ních dnů zůstaly jen základy budov a hrá
ze několika odkališť, za nimiž jsou uloženy 
tisíce tun rozemletého smolince, „zbavené
ho“ uranu. Všeobecně je známá i tragická 
událost z roku 1961, kdy došlo k protržení 
hráze jednoho z odkališť a radioaktivní bah
no zaplavilo nejen dolní Porolaví, ale i část 
Poohří. O této události a jejích souvislostech 
se v té době širší veřejnost nedozvěděla.

O stavu úrovně radiace v areálu bývalé 
úpravny uranové rudy se mezi nejdeckými 
občany občas vedly a vedou polemiky. V roce 
1990 byla z podnětu tehdejšího Občanského 
fóra  zjišťována úroveň radiace na bývalých 
odkalištích. S výjimkou několika prostorově 

velmi omezených lokalit nebyla naměřena 
taková úroveň radiace, která by mohla oby
vatele Nejdku ohrozit.

Z podnětu pana Zdeňka Kroupy, býva
lého občana Nejdku, jehož rodiče praco
vali v úpravně uranové rudy, a za podpory 
Komise životního prostředí při Radě města 
Nejdku zadalo Ministerstvo životního pro
středí průzkum uvedené lokality jako staré 
ekologické zátěže. Expertní posouzení kon
taminace území provedla Česká geologická 
služba Praha ve dvou etapách – v srpnu 
2007 na odkalištích a v únoru 2008 v pro
storách bývalých výrobních objektů. Kromě 
úrovně radiace byl zjišťován i obsah těžkých 
kovů v půdě. Česká geologická služba vyho
tovila z obou měření expertní zprávu, kterou 
zaslala Městskému úřadu v Nejdku.

Souhrn výsledků měření
V závěrech obou zpráv ČGS konstatuje, že 
úroveň radiace v uvedené lokalitě nepředsta
vuje nebezpečí pro zdraví obyvatel z hlediska 
radiační ochrany. Měřené hodnoty příkonu 
dávkového ekvivalentu v prostorách býva
lé úpravny i na povrchu jednotlivých etáží 
odkaliště jsou velmi nízké a srovnatelné 
s přirozeným geologickým pozadím. Výji
mečně byly na odkališti nalezeny plochy, 
kde je úroveň radiace vyšší nežli je přípust
ná norma. Velikost těchto ploch nepřesahu
je 8 m2. Výsledky stanovení těžkých kovů 
v půdách ukazují na jejich p ouze lokálně 
zvýšené obsahy. Pouze v několika lokalitách 
o ploše jednotek m2 byla naměřena mírně 
zvýšena úroveň radiace. Výsledky stanove
ní těžkých kovů v půdách ukazují na jejich 
lokálně zvýšené obsahy.
ČGS doporučila:
1)  Přehodnotit územní plán v území
 odkaliště (lokalita „Hráze“). 
 Toto území není vhodné pro sportovní
 a rekreační využití, zejména ne pro

 výstavbu rekreačních objektů. 
 V oblasti by měl být zachován celistvý
 půdní a vegetační kryt, nemělo by zde
 docházet k zemním pracím.
2)  Provádět případnou těžbu dřeva na
 lokalitě „Hráze“ pouze v nezbytně
 nutném rozsahu tak, aby nedocházelo
 k většímu porušení humusového
 horizontu, který se na povrchu 
 odkaliště vytvořil. 
3)  Provést průzkum koncentrace 
 radioizotopů a těžkých kovů ve
 dřevinách a v lesních plodech (houby,
 borůvčí) z posuzované lokality. 
4)  Provést sanaci zejících technologických
 šachet a propadlin ve zbytcích 
 technologického komplexu.
5)  Ověřit toxicitu vodních výluhů zemin
 v oblasti odkaliště. 

Komise životního prostředí projednala 
výsledky expertního zjišťování a doporuči
la Radě města, aby vyzvala firmu DIAMO, 
s.p. k sanaci území zejících technologických 
šachet a propadlin v území dle doporučení 
ČGS. Zároveň předala námět České mykolo
gické společnosti k průzkumu hub v uvedené 
lokalitě (zejména obsah těžkých kovů a radi
oaktivních prvků), podniku Povodí Ohře, 
s.p., aby provedl měření koncentrace těžkých 
kovů a radionuklidů ve vodách, vytékajících 
z oblasti odkališť do Rolavy a Výzkumnému 
ústavu lesního hospodářství a myslivosti na 
provedení průzkumu lesních plodin a poros
tů v lokalitě. 

Přesto, že se prokázalo, že zbytková radia
ce v areálu bývalé úpravny uranové rudy není 
pro občany nebezpečná při běžném krátko
dobém pobytu, Komise životního prostředí 
doporučuje omezit pohyb v uvedené lokalitě 
(možnost zranění při pádu do propadlin po 
zbytcích staveb) a nesbírat tam lesní plodi
ny, jako maliny, borůvky a houby. 

Jan Sýkora, předseda KŽP

Z činnosti Komise životního prostředí v Nejdku



ČERVEN 2008 NEJDECKÉ LISTY

Není to tím, že by byl  počet zásahů, ke kterým je jednotka vysí
lána, nižší. Těch událostí se ročně pohybuje okolo 160. V letošním 
roce jich je zatím 43. Za uplynulý měsíc byla jednotka povolána  cel
kem k 10 událostem, jednalo se o 3 požáry, jednu dopravní nehodu  
a technické pomoci. Kromě požáru kontejneru v Nových Hamrech 
hasili hasiči také hořící automobil a komín v ulici Čs. letců.

Důvodem, proč není siréna 
používána na každou udá
lost, je zřízení svolávacího 
systému, který právě frekven
ci použití sirény značně ome
zil. Díky získaným finančním 
dotacím od Karlovarského 
kraje a za významné pomo
ci Nejdecké česárny vlny 
se podařilo získat pagerový 
systém svolávání členů zása
hové jednotky. Cena toho
to zařízení se pohybovala 
okolo 140 tisíc Kč. Zařízení 
umožňuje v jeden okamžik 
vyhlásit poplach všem hasi
čům nejen prostřednictvím 
sirény. Mnohdy se ale siréna 
přesto rozezvučí, jedná–li se 
například o závažnější druh 
nahlášené události. Samotné 
zařízení je také schopno roz
lišit druh nahlášené události 
a tím povolat buď pouze pohotovost konající směnu, nebo v případě 
potřeby nasazení většího počtu sil a prostředků, všechny členy zása
hové jednotky. K úplné funkčnosti celého systému je třeba získat další 
finanční prostředky, což je pro jednotku zatím neřešitelný problém.

Vzhledem k tomu, že časový limit doby výjezdu jednotky je do 
pěti minut od vyhlášení poplachu, je toto zařízení nezbytně nutné  
a potřebné. Pro úplnou informaci uvádíme, že hasiči v Nejdku ne
jsou profesionální jednotkou, tudíž na požární zbrojnici nejsou trvale 
přítomni, zejména v nočních hodinách. Chtěli bychom spoluobčany 
požádat o pochopení při případných situacích, kdy se hasiči snaží 
co nejdříve splnit poslání, pomoci všem, kdo naši pomoc budou 
potřebovat. Vždyť dopravní nehody, požáry, ale i například ote
vření bytu za účelem záchrany života jsou mnohdy toho důkazem.  
Již několikrát se naskytla situace, kdy i náhodný řidič svezl hasi
če utíkajícího po Karlovarské ulici na zbrojnici. I takové úsměvné 
zážitky jsou k vidění. A právě ten řidič se podílel třeba na záchraně 
lidského života. Vám všem takovým patří uznání a upřímný dík.

V případě vzniku události použijte prosím bezplatných telefonních 
linek TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ 112 nebo HASIČI 150. Hasičské jed
notky mohou být vyslány k události vždy pouze na základě povolá
ní Krajským operačním střediskem Hasičského záchranného sboru 
KOPIS na výše uvedených linkách.
Více informací a fotografií na www.hasicinejdek.wt.cz

Všem školákům přejeme krásné vysvědčení a prázdniny, nám 
ostatním příjemné dovolené. 

Hasiči Nejdek

5

Oznámení  o vyh lášení 
výběrového ř ízení

Starosta města Nejdku vyhlašuje výběrové řízení na obsazení 
pracovní pozice vedoucího úředníka

TajEmNÍK 
měSTSKÉhO úŘaDU

Předpokládaný nástup: 1.7. 2008 nebo dle dohody

PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ: 

• vysokoškolské vzdělání ekonomického 
 nebo právnického směru 

• praxe minimálně 5 let

• samostatnost, zodpovědnost, organizační schopnosti

• dobrá schopnost komunikace, odolnost proti stresu

• zkušenosti se státní správou a vedením

K PŘIHLÁšCE SE PŘIPOJÍ TYTO DOKLADY:

• stručný životopis s údaji o dosavadních zaměstnáních 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než tři měsíce

• úředně ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

• čestné prohlášení o bezúhonnosti

Písemné přihlášky včetně příloh zasílejte na níže uvedenou adre-
su nebo osobně na MěÚ do 15. června 2008. 

Městský úřad Nejdek, nám. Karla IV. 239, 362 21 Nejdek

Podrobné informace získáte na personálním oddělení 
(Ing. Böhmová, e-mail: m.bohmova@nejdek.cz, 

tel.: 353 240 116) nebo na www.nejdek.cz či na úřední desce.

Proč není slyšet 
sirénu na hasičské 
zbrojnici tak často, 
jak jsme byli zvyklí?

Foto z archivu hasičů Nejdek

Nejdečák 
Lukáš Glaser 
soutěžil 
s jediným českým 
snímkem 
na festivalu 
v Cannes 

Animovaný snímek NAUS se jako jediný český zástupce filmo
vé tvorby dostal mezi „mezinárodní elitu filmové tvorby“ – filmo
vý festival ve francouzském Cannes. 

Naus soutěží v kategorii Cinéfondation, producenty ostře sle
dované soutěži světových mladých talentů. Třináctiminutový ani
movaný snímek NAUS vytvořil Lukáš jako svou bakalářskou prá
ci, která je filosofickou esejí. Studentský snímek předkládá podle 
anotace „několik existenciálních otázek zabalených v poezii“. 

Lukáš absolvoval filmovou školu v Písku a v loňském roce 
ukončil bakalářské studium na FAMU obor výtvarné zpracování 
animovaného filmu.

Ing. Dita Rindová, vedoucí Odboru kultury



NEJDECKÉ LISTY ČERVEN 20086

V loňském roce proběhl I. ročník sou
těže „O nejdecké rozkvetlé okno“ 

a ze záplavy barevných květů zdobících 
vaše okna, které jste do soutěže zaslali, 
bylo velmi těžké vybrat tři výherce.

Soutěž má jednoznačný cíl, přesvědčit 
obyvatele o tom, že životní prostředí je 
záležitostí nás všech a péče o něj není 
pouze v rukou veřejných institucí. Moti
vací se vám snaží být v letošním roce  
i město samotné, a to nádobami  
s květinovou výzdobou a podsadbou 
keřů pod stromy na náměstí. Věříme, 
že vám tím zpříjemníme každodenní 
setkávání a zároveň vás povzbudíme 
ke zkrášlování svého okolí.

Pro všechny z vás, kteří květinovou 
výzdobou děláte radost nejen sobě, 
ale i všem kolemjdoucím, vyhlašuje
me II. ročník soutěže „O nejdecké 
rozkvetlé okno“.

Jaká jsou pravidla soutěže?
1. Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho 
městských částí – Bernov, Fojtov, Lesík, 
Lužec, Oldřichov, Pozorka, Suchá, Tisová  
a Vysoká Štola.
2. Fotografie rozkvetlého okna, balkonu 
či předzahrádky se jménem soutěžícího, 
adresou, popřípadě telefonem, odevzdávej
te od 1.6. do 31.8. 2008 na podatelnu; do 

schránky umístěné u vchodu radnice, nebo 
posílejte na adresu: Město Nejdek, náměstí 
Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, s heslem  
„O nejdecké rozkvetlé okno“ a názvem kate
gorie, za kterou soutěžíte. Fotografii včet
ně vašeho jména, adresy a telefonu (pod 
výše uvedeným heslem + kategorií) můžete 
zaslat do soutěže též elektronicky na adresu: 
mistostarostka@nejdek.cz 

3. Vyhodnocení proběhne po uzávěrce 
soutěže komisí ve složení: DiS. Hrachov
cová Kristýna – Komise životního pro
středí RM, Sýkorová Soňa – Květinka 
– Drogerie Nejdek, Ing. Košner Jindřich 
– údržba městské zeleně, Ing. Rindo
vá Dita – Město Nejdek, Drobná Iveta 
– MěÚ Nejdek.
4. Komise bude posuzovat nejen celkový 
estetický dojem květinové výzdoby, ale 

také kompoziční uspořádání, vhod
nou kombinaci rostlin, harmonické 
sladění barev, náročnost pěstování 
a úroveň údržby. Oproti loňskému 
roku došlo o rozšíření kategorií na 
níže uvedené:
a)  květinová výzdoba oken, balkonů
 a předzahrádek rodinných domů
b)  květinová výzdoba oken a balkonů 
 bytových a panelových domů
c)  květinová výzdoba předzahrádek
  bytových a panelových domů

Sponzorem této soutěže je město Nejdek, 
firma Fortygo, s.r.o., 
firma Ing. Jindřich Košner.

Přejeme vám všem slunné léto
plné barevných květů.

Iveta Drobná, 
místostarostka

II. ročník letní 
soutěže radnice 

„O nejdecké rozkvetlé okno“

P ř e v z a t o  z e  z p r a v o d a j e  M i n i s t e r s t v a  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í   (redakčně kráceno)

DOMÁCNOSTI MOHOU ŽÁDAT O DOTACI
Státní fond životního prostředí ČR začal 25. března přijímat žádosti o investiční podporu instalace kotle na vytápění (či kogeneraci tepla 

a elektřiny) s využitím biomasy, solárních systémů pro ohřev užitkové vody či pro přitápění a také pro instalaci tepelných čerpadel. Žádosti 
bude přijímat až do 31. prosince 2008.

Na podporu ekologického vytápění Ministerstvo životního prostředí ČR (MŽP) vyčlenilo částku 100 milionů korun. Žadatelé by neměli 
otálet. Čím dříve svou žádost podají, tím větší budou mít šanci finanční podporu získat. 

Podporu bude SFŽP poskytovat pouze na kotle na biomasu nebo tepelná čerpadla včetně příslušenství, která nahrazují původní kotle 
na pevná fosilní paliva. 

Předpokladem pro přijetí žádosti je mimo jiné i fakt, že systém je již prokazatelně v trvalém provozu, maximálně však 18 měsíců. Pod-
pora se dále vztahuje pouze na akce, jejichž realizace a financování byly zahájeny po 1. lednu 2005. Přesné znění směrnic je zveřejněno 
na webových stránkách MŽP ČR a SFŽP ČR (http://www.sfzp.cz). Lenka Brandtová, tisková mluvčí SFŽP ČR

PODPORA PRO EKOLOGIČTĚJšÍ VYTÁPĚNÍ
Podpora výměny starých kotlů na uhlí za moderní vytápění obnovitelnými energetickými zdroji je od 25. března 2008 otevřena 
i pro domácnosti poté, co ministr životního prostředí Martin Bursík podepsal finální znění směrnic, které umožnily Státnímu 
fondu životního prostředí (SFPŽ) příslušný dotační program otevřít

„Cílem je, aby co nejvíce z 450 000 domácností, které dnes vytápějí uhlím, mohlo přejít na modernější a ekologičtější způsob vytápění. 
My jim nabízíme pomocnou ruku – finanční podporu investice,“ vysvětluje ministr životního prostředí Martin Bursík.

Vytápění uhlím je významným zdrojem znečištění ovzduší především prachovými částicemi, ale rovněž emisí skleníkového plynu oxidu 
uhličitého. Vytápění uhlím znamená často i na venkově ve výsledku znečištění ovzduší srovnatelné s úrovní v průmyslových městech. 
Kromě toho je uhlí neobnovitelný zdroj, jehož dobývání znamená poškozování české krajiny a do budoucna potenciální ohrožení pro další 
obce, jako je Horní Jiřetín či Černice. 

Státní fond životního prostředí proto otevřel domácnostem možnost požádat o investiční podporu instalace kotle na vytápění (či kogeneraci 
tepla a elektřiny) s využitím biomasy, solárních systémů pro ohřev užitkové vody či pro přitápění, a také pro instalaci tepelných čerpadel. 

Podpora u kotlů na biomasu a solárních panelů může dosáhnout až 50% investičních nákladů, u tepelných čerpadel až 30% nákladů. 
Maximální výše podpory může být 50 000 Kč u kotlů na biomasu a solárních systémů na ohřev vody, u tepelných čerpadel a solárních 
systémů pro přitápění může dotace dosáhnout až 60 000 Kč. 

Jedná se o Přílohy II. Směrnice MŽP o poskytování finančních prostředků ze SFŽP na opatření v rámci Státního programu na podporu 
úspor energie a využití obnovitelných zdrojů energie, platné pro rok 2008. Viz http://www.env.cz, http://www.wfzp.cz - Národní progra-
my podpory. Jakub Kašpar, tiskový mluvčí MŽP



ČERVEN 2008 NEJDECKÉ LISTY7

Mezinárodní 
vzdělávací projekt

EU COmENIUS
Mezinárodní projekt spolupráce škol „Příro
da je inspirace pro umění“ z Mountain Ash 
ve Welsu, ze Sopot v Polsku, z Lučence na 
Slovensku a nejdecké ZUŠ se chýlí ke konci.

Od krás přírody a přírodního bohatství 
jsme pozvolna přešli přes chráněná území a 
národní parky až k tomu, co nás netěší, ale 
trápí, ke znečistěné Zemi a odpadům.

Během tří let výtvarného projektu jsme se 
seznámili s novými lidmi, krajinami i odliš
nými způsoby života a výtvarného projevu. 
Několik nepatrných míst na mapě se pro
měnilo v obrazy důvěrně známé, které v nás 
vyvolávají příjemné vzpomínky. Přestože to 
někdy nebylo snadné, všech projektových 
schůzek se zúčastnili i žáci partnerských 
škol. Každá škola vždy hostila nejméně 
dvacet učitelů a žáků, připravila pestrý pro
gram, který souvisel s poznáváním škol, 
přírody, kulturního dědictví a nechyběly ani 
výtvarné dílny.

Během schůzky v letošním dubnu jsme se 
tak octili v hornickém dole. Úzkou šachtou 
procházeli místa, kde se ještě nedávno sku
tečně těžilo uhlí. Od roku 1980 se v jižním 
Walesu, nejprůmyslovější oblasti Spojené
ho království, na příkaz královny postupně 
zavřely všechny doly. Dnes jeden z nich 
slouží jako muzeum a bývalí horníci v něm 
provádí turisty a sugestivně vyprávějí o těžké 
minulosti a smutném dnešku, kdy je velké 
procento lidí bez zaměstnání. Kde všude se 
těžilo, návštěvníkům napoví navlas stejné 
domky, takzvané hornické kolonie. Krajinu 
si Welšané postupně rekultivují, a tak poma
lu nepoznáte, že se procházíte po výsypkách. 
Jen někde, kde je příliš ovcemi spasená tráva, 
prosvítá uhlím zbarvená zem. Vznikají nové 
„country parky“ s nabídkou jízdy na koních 
a bývalá kouřem a prachem šedivá krajina je 
zase zelená a turisticky zajímavá.

Poslední projektové setkání ukončíme  
u nás v Čechách, v teplickém skalním měs
tě. Časem přírodně vymodelované skály nej
různějších tvarů snad potěší a optimisticky 
naladí všechny zúčastněné.

Ostatní, kteří pilně na projektu pracovali, 
nebo práci žáků sledují, se mohou potěšit na 
webových stránkách školy – www.volny.cz/ 
zusnejdek, kde budou k nahlédnutí další foto
grafie výtvarných prací i přírodních krás.

Zároveň zveme všechny příznivce tvorby 
nejdecké ZUŠ na den filmové tvorby naší 
i partnerských škol, která tvořila nedílnou 
součást práce na projektu. Časový harmo
nogram bude včas k dispozici.

Jarmila Janků

Odchytová stanice pro zaběhnuté psy v Nejdku 

Odchytová stanice v Chodovské ulici poskytuje útočiště opuštěným a zaběhnutým 
psům. Odchyt těchto psů v katastru města zajišťují dva strážníci Městské policie, 
kteří jsou odborně vyškoleni k této činnosti. Návštěvy k prohlídce odchycených 
psů umístěných v Odchytové stanici je nutno předem domluvit se službukonajícím 
strážníkem na telefonech: 353 825 001 nebo 353 826 629.
Přijďte si vybrat čtyřnohého kamaráda! Jan Sekot, velitel MěP Nejdek

Představujeme vám nové „přírůstky“:

Pohlaví:  pes
Stáří:  1 rok
Barva:  černá s hnědými tlapkami

Poznámka: hravý, aktivní, přátelský k lidem 
a tolerantní ke psům a ostatním zvířatům

Pohlaví:  fena, kříženec
Stáří:  5 let

Poznámka: je to klidná, veselá a hodná fenka 

Pohlaví: pes
Stáří: 1 až 2 roky
Barva:  černo-šedivá s malou bílou
 náprsenkou

Poznámka: je to hodný a plachý pes, dominantní 
vůči ostatním psům

MVDr. V. Molcarová, 
autorka fotografií a charakteristiky psů

město získalo stoprocentní dotaci
ministerstva životního prostředí

Městu Nejdek se díky aktivitě vedoucí odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Bc. Šárky Kočanové podařilo po dvou letech opět získat finanční prostředky z dotace 
Ministerstva životního prostředí. Získané finance budou použity na odborné ošetření 

kaštanovníků jedlých v Tisové. U všech tří kaštanovníků tak bude pro zlep
šení jejich stavu proveden odbornou firmou zdravotní řez. Současně budou 

odstraněny konkurující náletové dřeviny v jejich blízkosti, neboť kašta
novníky jsou světlomilné dřeviny.

Tyto stromy jsou jedinečné a významné právě tím, 
že v Tisové rostou v pro ně naprosto netypické vyso

ké nadmořské výšce. Jedná se tak o unikátní 
exempláře v rámci celé ČR.

O významu dřeviny a zároveň dobře při
pravené žádosti svědčí i to, že Ministerstvo 

životního prostředí uhradí městu Nejdek 
100% nákladů. Hodnota realizovaných opa
tření je 38600 Kč. 

Iveta Drobná, 
místostarostka

Děkujeme všem občanům, kteří přispěli ve prospěch zatoulaných psů 
z naší odchytové stanice. Celková výše činí dosud 1500 Kč. 

Číslo účtu 1421341/0100; variabilní symbol 192 23 21



NEJDECKÉ LISTY ČERVEN 20088

Co nového na Základní škole
 Nejdek, náměstí Karla IV.

Zatímco v pátek 2. května mnohé školy vyhlásily žákům ředitelské 
volno, my jsme společně s dětmi vyhlásili na 2. stupni projektový 
den pod názvem Barevný den – barvy jara. Každá třída si vylosovala 
svou barvu a té měla přizpůsobit výzdobu třídy, vyhledávat na inter
netu a v encyklopediích živočichy, rostliny, nerosty a další zvlášt
nosti ve své vylosované barvě, dále tvořili básničky, zhudebňovali 
je, ve své barvě nachystali i společné pohoštění. Další náplní tohoto 
zvláštního dne byly vědomostní soutěže v různých oborech, každý 
si mohl vybrat to, co ho baví, a v té oblasti prokázat své znalosti 
a vědomosti. Takže žáci předvedli znalosti v češtině, matematice 
(luštili sudoku), zeměpisu, přírodopisu, dějepisu, hudební výchově 
a tělesné výchově. 

Komise měla velmi těžký úkol vybrat ze všech vkusně a nápadi
tě vyzdobených tříd, stolů s pohoštěním, ze zajímavého a vtipného 
oblečení a nápadů, jak prezentovat svoji třídu, ty opravdu nejlepší. 
Hodnotila tedy zvlášť prezentaci třídy (výzdoba, tablo pohoštění, 
oblečení) a vědomosti žáků. V části vědomostní si mohli žáci každé 
třídy vybrat předmět, který je baví a v němž mají nějaké znalos
ti. Pak odpovídali na deset otázek. Mile nás překvapilo, jak bohaté 
vědomosti někteří žáci prokázali. Do projektu jsme pokusně zařadi
li i žáky speciálních tříd (bývalé zvláštní školy). I oni nám předvedli, 
že umí vzít za práci, měli krásně vyzdobené třídy a připravili si hod
notný a vtipný program, který nás všechny pobavil.

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů na ZŠ Karlovarská

mc Donaldś Cup
v ZŠ Karlovarská Nejdek

Ve dnech 12. a 13.5. 2008 v naší škole proběhla soutěž skupiny 
okresního kola v minikopané. Ve dvou kategoriích soutěžily školy  
z Nejdku, Karlových Varů a Perninku. Ve skupině mladších žáků zví
tězilo naše družstvo v této sestavě: D. Šimůnek, O. Borůvka, R. Saka
ra, P. Sliško, D. Jiruše, D. Fassel, M. Benák, O. Došek. Tito fotbalisté 
postoupili do A finále okresního kola, konaného 21.5. v Ostrově.

V kategorii 4. a 5. tříd vyhrála ZŠ Truhlářská, Karlovy Vary, naše 
škola obsadila 2. místo. Děkujeme FK Nejdek za bezplatné zajištění 
travnatého hřiště a kabin a za účast správce a rozhodčích při turnaji.

Mgr. Ivana Louová, organizátorka turnaje

PoSeLStví JARA
Jarní náladu a vůni jarních kytiček jsme přišli společně s dětmi 

Mateřské školy Nejdek, Lipová předat našim nejstarším občanům 
města v domově se zvláštním režimem „Matyáš“ v Nejdku. Zpě
vem písní, tanečními hrami a nádhernými dárky od našich dětí jsme 
rozveselili jejich tváře a přivítali tak jedno z nejkrásnějších ročních 
období společně. Zaměstnancům i občanům domova děkujeme za 
vřelé přijetí, za sladkou odměnu pro děti, jež potěšila jejich mlsné 
jazýčky a těšíme se na další setkání s vámi všemi.

Pospíšilová Jiřina, ředitelka MŠ Lipová

MAteŘSKÁ ŠKoLA NeJDeK, HUSovA DĚKUJe

Děkujeme ZPA Industry, a.s. za finanční dar, který dětem umožnil 
absolvovat 8 hodin plavecké výuky.

velcová Jana, ředitelka MŠ

V části vědomostní získala překvapivě 1. místo třída 6. B, na  
2. místě skončila 6. A a 3. místo obsadila 8. A. Nejhezčí prezentaci 
předvedla růžová 7. A, 2. byla fialová 8. A a 3. místo obsadila černá  
7. B. Všem vyhodnoceným žákům a třídám srdečně gratulujeme, 
dostali sladkou odměnu. Ale velký dík a obdiv patří bez výjimky všem 
žákům i učitelům. Všichni odvedli velký kus práce a prokázali nad
šení a zodpovědný přístup. Obávali jsme se, že většina žáků zůstane  
s rodiči doma, o to větší a milejší bylo zjištění, že kromě pár dětí 
přišli všichni. Cílem tohoto projektu nebylo jen zvítězit, ale hlavně 
pobavit se, ukázat, co všechno dokážeme, pokusit se společnou prací 
utužit třídní kolektiv. Myslím si, že tohle všechno se nám opravdu 
podařilo. Určitě to nebyl poslední projektový den na naší škole.

Mgr. Hana Míšková, zást.ředitele

Foto poskytla autorka článku

Foto Táňa Brucknerová

Jako každý rok na jaře všichni majitelé kol opráší své stroje  
a vyrazí ven. Někteří se prohánějí po dráze, jiní podnikají mnohaki
lometrové výlety po cyklistických stezkách a silnicích. Jedni i druzí 
nutně potřebují dobře ovládat své kolo, kdo se pohybuje v silničním 
provozu, nutně musí znát také jeho pravidla. K tomu výrazně při
spívá tradiční soutěž, kterou na naší škole již několik let úspěšně 
organizuje pan učitel Triner. V pondělí 14.4. se žáci 4. až 8. ročníků 
vystřídali na školním parkovišti, kde byla připravena náročná jíz
da zručnosti. Součástí soutěže byly také testy pravidel silničního 
provozu. Nejlepší cyklisté, kteří musejí také umět poskytnout první 
pomoc, nás reprezentovali v okresním kole 7.5. 2008 ve Staré Roli. 
Obě družstva (mladší a starší žáci) zde obsadila velmi pěkné 4. mís
to. Největší pochvalu zaslouží Martin Hošek z 5. A, který v soutěži 
jednotlivců ve své kategorii zvítězil!  

Mgr. Bedřiška treglerová, zástupkyně ředitelky



ČERVEN 2008 NEJDECKÉ LISTY9

365 závodníků 
na Křížovém vrchu

Ve dnech 5. a 6. května proběhl 2. ročník 
přespolního běhu Křížem krážem Křižákem. 
Tentokrát se k dětem ze ZŠ nám. Karla IV. 
přidaly i děti ze ZŠ Karlovarská a tím se stal 
závod napínavějším a hlavně masovějším. 
Závodníci za příznivého počasí připravenou 
trať zvládli velmi dobře.

Aby se tato velká sportovní akce mohla 
uskutečnit, je nutno poděkovat hlavnímu 
sponzorovi „Nejdecká česárna vlny, a.s.“ za 
finanční příspěvek (občerstvení pro každé
ho závodníka a věcné dary), ZŠ Karlovar
ská (medaile a diplomy), ZŠ nám. Karla IV. 
(věcné dary), třídním učitelkám (pečlivá pří
prava závodníků), pořadatelům a děvčatům 
z 9. ročníků. Pavlína Spaziererová

5. ročník Nejdeckého 
poháru v zápase 
řecko-římském

10.5. 2008 se do Nejdku sjely oddíly zápas
níků ze západočeského a severočeského kraje 
změřit své síly. Turnaj zahájil zastupitel města 
pan M. Drobný. Poděkoval jménem našeho 
oddílu městu Nejdek a TJ Nejdek za spon
zorský dar, který posloužil k nákupu nové a 
bezpečné žíněnky. Nejdečtí zápasníci ukázali, 
kdo je na ní pánem. Ukázkový souboj předvedl 
například T. Filipcsik, který po dvou rychlých 
chvatech položil soupeře na záda. Pochvalu 
a obdiv přihlížejících zaslouží naši nejmenší 
zápasníci z přípravky. Přestože někteří byli na 
závodech poprvé, bojovali statečně. 

Výsledky: 
Přípravka: zlato – Štěrba P., stříbro – Filip
csik T., Polášek R., Neudert M., bronz: 
Schuster J., Blažej D. 
Žáci: zlato – Filipcsik L., stříbro – Harabiš 
M., bronz – Odl D., Hajný J., Krůta R.
Kadeti: zlato – Hajný M.
Junioři: zlato – Rus E., Velc R.
Družstva: 1. TJ Jiskra Nejdek

Poděkování za pomoc při organizaci tur
naje I. Gubičovi, paní Jarošové, D. Markovi,  
S. Gregorovi, J. Cvingerovi, paní Toporové,  
E. Odlové a rodičům, kteří po skončení po
mohli s úklidem.

otto Panec, hlavní trenér

DESaTERO PŘI NaDměRNÉm POCENÍ a TěLESNÉm ZÁPaChU

1. Pocení je fyziologické ochlazování organismu a je řízeno nervovým systémem a hormony. 
Nadměrné pocení (hyperhidróza) je onemocnění související se zvýšenou aktivitou sympa-
tického nervového systému a bez léčby provází nemocného celý život.

2. Dbejte na zvýšenou hygienu, častější sprchování ráno a večer, nejvíce potící se místa omyj-
te vodou a antibakteriálním mýdlem (Protex), které zabraňuje šíření bakterií způsobujících 
zápach.

3. Používejte antiperspiranty s obsahem chloridu hlinitého. Při velmi častém používání anti-
perspirantů však může někdy dojít ke kožním reakcím a svědění. Výborný prostředek proti 
pocení i zápachu, který používají i vrcholoví sportovci, je Excipial DeoForte od firmy Spiring 
Pharma. Aplikuje se jednou denně a stačí ho nanést jen dvakrát až třikrát týdně.

4. Nadměrné pocení mohou spustit i některé léky, kořeněná a těžká jídla, alkohol nebo  různá 
onemocnění (např. hypertyreoza), dále menopauza, stres či nervozita, proto se nejprve 
zaměřte na odstranění nebo zmírnění těchto příčin.

5. K přírodním prostředkům, které snižují pocení, patří šalvěj, užívající se buď jako čaj nebo 
tablety, čaj Antipot od Dr. Popova a zevně ocet, který se přidává v malém množství do vlaž-
né koupele.

6. Používejte oblečení s vlákny stříbra, která působí proti zápachu z potu. Vždy dávejte před-
nost oděvům z přírodních materiálů před umělými vlákny.

7. Z metod, které se používají k léčbě hyperhidrózy, zejména dlaní a nohou, patří iontoforéza. 
Jedná se o přístroj na baterie, který přivádí do rukou a nohou slabý elektrický proud, zame-
zující tvorbě potu.

8. Mezi nejvyhledávanější a též nejmodernější metody, které blokují produkci potu, patří léčba 
botulotoxinem typu A. Aplikuje se injekčně a účinek přetrvává 4 – 12 měsíců.

9. Léčba léky je též velmi účinná, ale je často provázena mnoha vedlejšími účinky.
10. Pokud selže jakákoliv léčba nadměrného pocení, doporučuje se poslední možnost spočí-

vající v chirurgickém zákroku, při kterém se odstraní nebo odsají potní žlázy.
PharmDr. Eliška Fejksová

VÝZNamNÉ OCENěNÍ
PUTOVaLO I DO NEjDKU

K příležitosti Světového dne Červeného kříže 
se konalo dne 12.5. v jednacím sále Senátu 
ČR slavnostní zasedání, na kterém bylo oceně
no více než sto obětavých a dlouholetých členů 
ČČK. Z karlovarského kraje byli oceněni pou
ze dva a mezi nimi PharmDr. Eliška Fejksová, 
předsedkyně místní skupiny ČČK Nejdek. Nut
no podotknout, že byla jednou z mála, která 
tuto poctu získala ve svých dvaatřiceti letech!

Bohatá činnost Elišky Fejksové v rámci 
ČČK spočívá nejen v poslání této organizace, 
kterým je v první řadě poskytování pomoci 
potřebným, ale v řadě dalších aktivit. Dovol
te, abych vám některé z nich přiblížila:
Činnost pro Oblastní spolek ČČK K.Vary:
• lektorská na kurzech první pomoci
• vedení krajského studijního střediska CK 

pro mládež
• rozhodčí na okresní Soutěži hlídek mla

dých zdravotníků a dopravní soutěži 
BESIP pro malé cyklisty

Činnost pro místní skupinu ČČK Nejdek:
• výuka neodkladné první pomoci
• iniciátorka pořádání pochoďáčku ČČK 

se Svazem záchranných brigád kynologů 
s ukázkou improvizované první pomoci 
v terénu za pomoci psa záchranáře a nově 
i za účasti Sboru dobrovolných hasičů

• spolupráce s Dětským světem Nejdek, o.s. 
při pořádání Svatomartinské pouti, Indi
ánského dne a při jiných akcích

• besedy na různá témata, týkající se ohro
žení lidského zdraví (naposledy pro Měst
skou knihovnu Nejdek beseda na téma 
Anorexie a bulímie a Drogy tak trochu 
jinak)

• členka protipovodňové komise v Nejdku
Jménem města Nejdek paní Elišce Fejkso

vé blahopřejeme a zároveň děkujeme za širo
ké spektrum záslužných činností, které vyko
nává ve prospěch občanů našeho města.

Iveta Drobná, místostarostka

Nejdecká Jiskra uspořádala 18.5. 2008 badmintonový turnaj za účasti 43 hráčů a hráček z 17 klubů ČR  
a Německa. Umístění nejlepších hráčů domácí Jiskry: Dvouhra muži: 5 – 8. Jan Klimaj; Dvouhra 
ženy: 3. Miroslava Růžičková a Marcela Nesvedová ; Čtyřhra muži: 1. Jan Klimaj, Jan Vitvera – Jiskra 
Nejdek, Chemička Ústí; Čtyřhra ženy: 1. Marcela Nesvedová, Petra Pilařová – Jiskra Nejdek, Chemič
ka Ústí, 3. Miroslava Růžičková, Monika Erbenová – Jiskra Nejdek, Motorlet Praha; Mix (smíšená 
čtyřhra): 3. Jan Štika, Marcela Nesvedová – Spoje Praha, Jiskra Nejdek.

Děkujeme partnerům turnaje: Thun, a.s., Drogerie Macek, WitteAutomotive, Pilsner Sekt, Kand 
Dobruška, J+P video, Prima uzeniny, Malířství písma Blažej.

Více informací a fotografie na www.badm.xmaestro.com Stanislav Newiak

17. Thun cup GPC



NEJDECKÉ LISTY ČERVEN 200810

So 14. 6. ve 14:00 (koupaliště Limnická)
INDIÁNSKÝ DEN 2008
Rok se s rokem sešel a louka pod lesem se 
opět promění v Divoký západ. Děti a jejich 
doprovod se mohou těšit na dobrodružnou 
stezku Inků na lanech nad skalními štíty, na 
lov bizonů, jízdu na koni a plavbu na káno
ích na „Huronském jezeře“, na pečené chřes
týše, šamanské lektvary a spoustu nevšed
ních zážitků. Vstupné pro indiány všech  

Občanské sdružení Dětský svět informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

manitou volá děti Bizoní a Ptačí stezky na Planinu znějících bubnů!

možných i nemožných kme
nů a kovboje 30 Kč, bledé 
tváře v civilu 40 Kč a dopro
vod zdarma. Bližší informace 
na plakátech ve městě.

ZE SDRUŽENÍ  
TELEGRafICKY
Zajišťovali jsme zábavu pro 
děti na Dni otevřených dve
ří firmy Witte, a.s. v sobotu 
31.5. Doufáme, že se všem 
zúčastněným naše sportovně
dopravní hřiště opravdu líbi
lo • Na Pouti dobré vůle (21.6.) vás zveme 
k návštěvě naší „opičí dráhy“. Atrakce pro 
děti budou tentokrát trochu mimo hlavní tra
su – za hasičskou zbrojnicí. Nicméně věříme, 
že vás to neodradí a se svými dětmi se při
jdete pobavit i tam • Sdružení chystá bližší 
spolupráci s paní Petrou Knápkovou (měli 
jste ji možnost poznat na květnové besedě 
v RC Zvoneček), např. ve formě předporod
ních kurzů. V případě předběžného zájmu 
nás prosím kontaktujte • Došlo ke změně 
ve vedení sdružení. Předsedkyní se stala Bar
bora Částková, místopředsedkyní pak Silvie 
Flídrová. Blance Horákové touto cestou ještě 
jednou děkujeme za její práci a těšíme se na 
další setkávání • Legoland 2008: sluníčko, 
šerm a prima lidičky. Autobus až po střechu 
plný dětí a rodičů se vydal v pátek 9. května 
do zábavněvzdělávacího parku Legoland 

aKCE PRO SENIORY
12.6. v 15 hodin – promítání filmu  
„O rodičích a dětech“, který chce navázat 
na nejlepší tradice české filmové komedie. 
Vstupné pro seniory a členy Svazu postiže
ných civilizačními chorobami je 20 Kč.

14.6. – zájezd do Lidic. Odjezd autobu
su v 9 hodin z autobusového nádraží, se 
zastávkou u Rolavy. Příspěvek na zájezd 
je 60 Kč. Tento zájezd se může uskutečnit 
díky sponzorskému daru města Nejdek, 
za který jménem všech účastníků srdečně 
děkujeme. 
Současně děkujeme podnikům Metalis  
a Vlnap, jejichž sponzorské dary umožni
ly seniorům výlet do botanické zahrady 
v Teplicích.

17.6. se uskuteční pro zdatné seni-
ory pěší výlet. Zájemci se sejdou ve 13 
hodin před restaurací Rolava, odkud se 
vydají směrem Vysoká Štola, Oldřichov, 
Lužec a Děpoltovice, odkud bude návrat 
do Nejdku autobusem.

V červenci a srpnu nebudou žádné 
akce pro seniory, sejdeme se až v září, kdy 
předpokládáme zájezd do města Mělník. 
Bližší informace budou v NL v červenci. 

Přejeme všem příjemné prožití letních 
měsíců a těšíme se na setkání s vámi.

Rada Klubu seniorů Nejdek

Nejdek ve víru výročí

100 let od otevření 
ochranného přístřešku 

u rozhledny Pajndl
Dne 7. června 1908 byl slavnostně 

otevřen nový ochranný přístřešek u roz
hledny Pajndl. Tento přístřešek sloužil 
jako horská útulna, postupným rozšíře
ním z něj vznikla stylová výletní restau
race, která zvyšovala turistickou atrak
tivnost kamenné rozhledny. Po druhé 
světové válce začal celý objekt pustnout 
a chátrat. Na místě původní restaurace 
je dnes jednoduché přístřeší. Samotná 
rozhledna byla otevřena 1. září 1897, 
její 111. výročí si připomeneme v zářijo
vém čísle NL.  (red)

Dne 1. června 2008 
oslaví naše maminka, babička, 
prababička Květuše Budinková 

95. narozeniny. 

Vše nejlepší 
a hodně zdraví 
do dalších let 
přeje 
rodina.

v německém Günzburgu. Cestou jsme se sta
vili v Deutsches Museum v Mnichově, které 
zábavnou formou přibližuje dětem přírodní 
jevy a technologie. A Legoland? To, co jsme 
viděli, předstihlo všechny naše představy – 
bylo to prostě jedinečné. Děti si celé dva dny 
hrály, rýžovaly zlato, vozily se na dračí hor
ské dráze a dalších atrakcích, proměnily se 
v piráty a divoce šermující rytíře a princezny, 
zjistily, jak se kostičky lega vyrábějí, a všichni 
jsme si výlet plný sluníčka a skvělé nálady 
opravdu užili. Děkujeme firmě Cvinger bus 
za výhodné podmínky, které nám poskytla, 
a profesionální servis. Díky také Blance za 
přípravu celé akce.

Těšíme se na setkání s vámi na některé 
z našich akcí

Silvie Flídrová, 
Dětský svět Nejdek 

Foto Lenka Prchalová

Fo
to

 p
ře

vz
at

o 
z 

kn
ih

y 
Ta

ko
vý

 b
yl

 N
ej

de
k



ČERVEN 2008 NEJDECKÉ LISTY11

Dne 23. června 2008 uplyne 
třetí rok, kdy nás navždy 

opustil náš tatínek a bratr pan 
ervin Novák 

S láskou vzpomínají dcera  
s rodinou, bratr a sestry  

s rodinami a ostatní příbuzní. 
Děkujeme všem,  

kteří si vzpomenou s námi.

Dne 4. června
 2008 uplyne 

osm 
prázdných 
a smutných 
let, které jsou 
naplněny

stálou vzpomínkou na drahou 
manželku, maminku 

a babičku paní 

Jaroslavu Hamouzovou
„Kdo byl milován, nebude 

nikdy zapomenut!“ 
S tichou vzpomínkou 

celá její rodina.

27. června 
by s námi oslavil

 své 24. narozeniny 
náš milovaný 

Míra Šajda 

Děkujeme všem, 
kdo vzpomínají s námi.

Dne 1.6. 2008 uplyne třetí 
smutný rok od úmrtí mého 
manžela, tatínka, dědečka, 

pradědečka pana 
Jaroslava Nováka 

Děkujeme všem, kteří si 
na něho vzpomenou. 

Manželka, děti 
a ostatní příbuzní

Dne 18. 6. 2008 uplynou 4 roky co nás 
opustil dědeček, pradědeček a tatínek pan 

Jan vlček 
16.6. 2008 by se dožil 88 let. Kdo jste jej 

znali, vzpomeňte s námi.    Rodina Vlčkova

9.6. 2008 uplynou 2 roky, co nás navždy opustil 

Walter Weiss 
Jak to bylo krásné, když jsi žil, jsou to časy 

dávné, kéž bys tu byl. 
Vzpomínají: maminka, manželka, dcery, 

vnoučata, sourozenci a přátelé.

VZPOMÍNÁME

„Nejdecká křížová cesta bude 
znovu klenotem“ byl název 
našeho článku v letošním 
březnovém čísle tohoto listu. 
Poslední slova téhož článku 
zněla: …“stane se tak v neděli 
14. září 2008“.

Člověk míní, pánbůh mění. Z důležité
ho důvodu se Msgre. František Radkov
ský, biskup plzeňský, omluvil z původního 
termínu vysvěcení obnovené NKC, a tak 
jsme se prostřednictvím P. Jana Pražana, 
S. I., domluvili s plzeňským biskupstvím 
na novém termínu: Msgre. František Rad
kovský vysvětí obnovenou Nejdeckou kří
žovou cestu v neděli 31. srpna 2008 v 10 
hodin dopoledne. Podrobný program slav
nostního otevření NKC bude otištěn v let
ním dvojčísle Nejdeckých listů. 

Co ještě město a JoN čeká? Jakmile 
budou opraveny opěrné zdi za kaplička
mi (červen – červenec 2008), až bude 
dokončeno prosvětlení kolem jednotli
vých zastavení vykácením náletových dře
vin a křovin (květen – červen), opravena 
nástupní cesta z Karlovarské ulice, budou 
do kapliček vsazeny nové reliéfy nejdec
kého výtvarníka Heřmana Kouby, člena 

Unie výtvarných umělců. Reliéfy budou 
chráněny proti poškození dvojitým sklem 
s bezpečnostní folií. Zároveň dokončí 
pan Stanislav Nádeníček instalaci svých 
doplňků a zdobných prvků na zastavení 
č. I a II a nových křížů, v posledních měsí
cích zničených. 

Na „Křižáku“ ničily nové instalovaná 
umělecká díla skupiny nudící se mládeže, 
jak občané jistě zjistili. Co uděláme s van
daly, kteří s nepochopitelnou rozkoší ničí 
to, čemu sami nerozumějí? Rodiče je nevy
chovali k úctě ani k přírodě, ani ke krajině, 
natož k umění. Výchova není všemocná, 
ale mnohomocná. Příští den po slavnosti 
vysvěcení NKC začíná nový školní rok. 
Rok naděje, že naši křížovou cestu jako 

Kdo ochrání Nejdeckou křížovou cestu?
největší galerii v přírodě, inspirovány nená
silně a „nehromadně“ moudrými pedago
gy, budou navštěvovat především děti se 
svými rodiči. Nepochybujeme o tom, že 
děti, zbudeli rodičům na ně dostatek času, 
jsou zárukou toho, že v budoucnu bude 
Nejdecké křížové cestě vzdávána patřičná 
úcta. Což to nebyly děti, které opakovaně 
v minulých letech, naposled letos v dubnu 
ke Dni Země, vyčistily Křížový vrch od 
odpadků? Žáci to dělali dobrovolně a ve 
svém volném čase!

 
Jsme optimisty. Kdo se totiž sám o sobě 

rozhodne, že pomůže něčemu dobrému 
na svět, pak to neničí.

Milan Michálek
OS JoN – „Jde o Nejdek“

Foto Mgr. Bedřiška Treglerová



NEJDECKÉ LISTY ČERVEN 200812

Krajské muzeum Karlovarského kraje
MUZEUM NEJDEK

nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702 
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

Stálá expozice s národopisnými 
sbírkami z Nejdecka a Krušnohoří.

VÝSTAVA

Od 13.6. do 28.9. 2008
„NEZNÁMÝ SVĚT 

DROBNÝCH SAVCŮ“ 
Výstava fotografií drobných savců žijících 
na území ČR. 

Vernisáž výstavy
12.6. v 17 hodin ve výstavní síni muzea

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 

353 925 708
Otevřeno Po – Pá 8 – 17 hodin

So 8:30 –14 hodin

VÝSTAVY

Do 19.6. 2008
VÝBĚR Z TVORBY

Výstava fotografií Ludvíka Erdmanna

Od 20.6. do 31.7. 2008
POHLEDY OBJEKTIVEM

Výstava fotografií Miroslava Müllera

Kino NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek

Tel.: 353 240 135; tel/fax: 353 925 708
Kontakt – R. Jelínková (736 679 260)

PŘEDSTAVENÍ PRO SENIORY

12.6. 2008 v 14:30
O RODIČÍCH A DĚTECH
Český film. Velký sál kina.

PŘEDSTAVENÍ PRO NEJMENŠÍ

6.6. 2008 v 13:30 
PAN VČELKA

Pohádka pro děti. 
Velký sál kina, vstupné 25 Kč.

MINIGALERIE
řezbářství a uměleckých řemesel 

– vlakové nádraží Nejdek, 
tel. 353 826 189, 737 576 772

Otevřeno: Pá, St, Pá 13 – 16 hodin
Po dohodě návštěva i mimo otvírací dobu 

Ke zhlédnutí více než 500 exponátů

VýSTAVY
Do 31.8. • DAVID FRIEDMAN

Výstava obrazů v Sokolovském zámku

Od 5.6. do 28.9. • ONA: KRÁSA ARABSKÉ
 ŽENY ZE STŘEDOMOŘÍ

V Karlových Varech ve Zlatém klíči

Od 6.6. do 26.7. • FABIO SGROI
Výstava dokumentární fotografie 

v Galerii 4 v Chebu

Od 7.6. do 29.6. • JOSEF BÁLEK
Výstava obrazů v Panském domě v Kynšperku

KONCERTY
6.6. • ON THE ROAD 

– NA CESTĚ TOUR 2008
Přírodní Amfiteátr Loket od 19 hodin

14.6. • NO NAME / SUPPORT LESBIENS
Přírodní Amfiteátr Loket od 17 hodin

20.6. • WOHNOUT / EDDIE STOILOW
 + 2 KAPELY

Přírodní Amfiteátr Loket od 17 hodin

21.6. • JETHRO TULL
 – TOUR 40 YEARS

Přírodní Amfiteátr Loket od 19 hodin

DIVADLO
Divadlo Karlovy Vary v 19:30

2.6. • CIKÁNI JDOU DO NEBE

8.6. • EDITH, VRABČÁK Z PŘEDMĚSTÍ

17.6. • LABUTÍ JEZERO

23.6. • FIGAROVA SVATBA

CO SE DějE V OKOLÍ

V květnu proběhly v knihovně besedy pro dívky z 8. a 9. tříd Základních škol na téma 
Anorexie a bulimie, které pro ně připravila předsedkyně místní organizace ČČK paní 
PharmDr. Eliška Fejksová.

Porota vyhodnotila výtvarné soutěže Namaluj obálku své nejoblíbenější knihy a Tvorové 
jiných světů. Hodnocení nebylo jednoduché, protože se sešlo 107 obrázků na tato témata. 
Výsledky obou soutěží jsou na webových stránkách knihovny. Pro čtenáře NL uvádíme 
vítěze v jednotlivých kategoriích. 
Obálka knihy: do 8 let – Janků R., 9  11 let – Kollárová K., 12  15 let – Pavlů P. 
Tvorové z jiných světů:  do 8 let – Janků R., 9  11 let – Mašterová M., 12  15 let – Bucifalová 
K. Všichni vítězové obdrželi pěkné ceny, všem zúčastněným děkujeme, i nadále si můžete 
obrázky prohlížet v dětském oddělení knihovny.
Ivona Březinová je známá česká spisovatelka pro děti a mládež, navštívila naši knihovnu 
v pondělí 19. května a besedovala s dětmi o tom, jak se knížky tvoří a jak dlouho trvá, než 
se kniha napíše. Dětem pak ochotně odpovídala na jejich zvídavé otázky. Na závěr besedy 
nás ujistila, že se u nás určitě ještě někdy zastaví.

HRY BEZ HRANIC
V sobotu 17. května 2008 v 10 hodin byl zahájen již druhý ročník soutěže pořádané Klubem 
dětských knihoven Karlovarského kraje „Knihovnice dětem aneb Hry bez hranic“, v letoš
ním roce na téma Pravěk. V soutěži se prezentovalo 14 družstev z knihoven v Karlovarském 
kraji. I přesto, že se nejdecké družstvo neumístilo na předních místech, důstojně reprezento
valo naši knihovnu. Děti si odnesly krásné zážitky a dojmy a milou cenu za účast. Chceme 
tímto poděkovat také ZPA Industry, a.s. za finanční sponzorský dar na nákup odměn pro 
tuto soutěž. Pravěké Hry bez hranic skončily a příští rok se sejdeme s dětmi a knihovnicemi 
v Královském Poříčí. vladimíra Satýnková, Jana vítková – MěK Nejdek

INfORmaCE Z KNIhOVNY

Na fotografii zleva: Gondášová Monika, Vrbová Simona, Laurenčíková štěpánka, Valachová 
Marie, Paines Thomas, Normanová Veronika  Vlaďka Satýnková

Cyklobusy 
na Nejdecku

Od 17. 5. do 28.9. 
každou sobotu, neděli a svátek

Prodej časových karet jízdného 
(cyklokaret) v Infocentru Nejdek! 

Informace: 353 925 708



ČERVEN NEJDECKÉ LISTY 2008

ČERVEN

13

4. st 17:00  ASTERIX A OLYMPIJSKÉ HRY
FR – Jednoho dne při lovu kňourů přijdou Asterix a Obelix náhodou na římské 
cvičiště, kde se připravuje římský atlet Gluteus Maximus na Olympijské hry. Díky 
kouzelnému nápoji ho porazí ve všech disciplínách a zničí mu tak veškerou sebe-
důvěru. Po návratu do vesnice se rozhodnou, že vyhrát olympiádu by nemusel 
být zrovna špatný nápad a tak se vydají do Říma...
vstupné: 69 + 1 Kč 117 minut , český dabing přístupný

5. čt 17:00, 19:30  ÚHEL POHLEDU
USA – Příběh akčního thrilleru sledujeme očima osmi různých lidí, kteří se spo-
lečně pokoušejí odhalit pravdu o pokusu o atentát na prezidenta Spojených stá-
tů. Thomas Barnes (D. Quaid) a Kent Taylor (M. Fox) jsou agenty Tajné služby, 
kteří mají za úkol ochraňovat prezidenta na summitu, týkajícím se celosvětové 
války proti teroru. Když je tento krátce po přicestování do Španělska postřelen, 
nastává chaos a během honu na atentátníka se protínají osudy různých lidí...
vstupné: 79 + 1 Kč 90 minut, titulky nevhodný do 12 let

6. pá 17:00, 19:30  10 000 PŘ. N.L.
USA – Příběh se soustředí na etapy vývoje jedenadvacetiletého lovce mamutů. 
Se svými spolubojovníky putuje přes neznámá území. Na této nebezpečné cestě 
plné nástrah musí svádět nelítostné boje o přežití. Setkání s obřími šelmami, šav-
lozubými tygry a démonickými pštrosy jsou na denním pořádku, ale prvořadým 
úkolem je zabezpečit přežití svého kmene a ulovit mamuta.
vstupné: 79 + 1 Kč 109 minut, titulky nevhodný do 12 let

11. st 17:00, 19:30  KARAMAZOVI
ČŘ – Příběh se odehrává v současném Polsku. Do Krakova přijíždí skupina 
pražských herců v čele s režisérem hry (Roman Luknár), aby na alternativním 
festivalu v netradičním prostoru oceláren uvedla jevištní adaptaci Dostojevského 
hry Bratři Karamazovi. Divadelní hra, jejímž základem je vyšetřování otcovraždy, 
vypráví příběh prostopášníka a cynika Fjodora Karamazova (Ivan Trojan) a jeho 
čtyř synů. V divadelním dramatu, nabitém emocemi – láskou, žárlivostí, nenávistí, 
se řeší otázky víry, nesmrtelnosti a spásy lidské duše. Je zde nastoleno téma 
hledání Boha, snaha prokázat či zavrhnout jeho existenci.
vstupné: 79 + 1 Kč 113 minut přístupný

12. – 13. čt, pá 17:00, 19:30  O RODIČÍCH A DĚTECH
ČR - Poetický, humorně laděný příběh o rozdílech generací a o problémech  
v komunikaci, které s sebou nesou. Děj se odehrává během jednoho dne, během 
pravidelné procházky, kterou syn (David Novotný) jednou za měsíc absolvuje se 
svým otcem (Josef Somr). Mezitím, co se procházejí podél Vltavy, vzpomínají na 
staré křivdy, vytahují stále dokola ty samé historky, vzpomínají na milostná dobro-
družství a na to, co kdy udělali špatně či dobře.
vstupné: 79 + 1 Kč 110 minut přístupný

18. st 19.30  LOVEC DRAKŮ
USA – Film na motivy bestselleru Khaleda Hosseiniho o dvou afghánských chlap-
cích, Amirovi a Hassanovi. Amir je syn bohatého obchodníka, Hassan syn jejich 
sluhy. Spojuje je pevné pouto přátelství, přestože Amir občas využívá svého posta-
vení a chová se k Hassanovi nadřazeně. Jejich největší radostí je každoroční závod  
v lovení draků, který má v Afghánistánu velkou tradici. Jednoho dne ale Amir Hassa-
na ošklivým způsobem zradí. Celý život pak cítí vinu a snaží se ji odčinit... 
vstupné: 60 + 1 Kč 127 minut ,titulky přístupný od 15 let

19. – 20. čt, pá 17:00, 19:30  TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA
ČR – Celovečerní film Taková normální rodinka vznikl na motivy jednoho z nejob-
líbenějších českých televizních seriálů a knihy Fan Vavřincové. Hrají: Eva Holu-
bová, Jaromír Dulava, Jiří Mádl, Ivana Chýlková, Marián Labuda, Lilian Malkina, 
Vanda Hybnerová, Monika Zoubková, Luboš Kostelný aj.
vstupné: 79 + 1 Kč 90 minut přístupný

25. st 19:30  POKÁNÍ
BRIT. – Bujná fantazie dvanáctileté „budoucí spisovatelky“ Briony Tallisové 
odstartuje tragický příběh, který nenapravitelně změní osudy tří lidí. Vinou vlastní 
nezralosti a série nedorozumění nařkne mladého zahradníka Robbieho Turnera 
(J. McAvoy) ze znásilnění nezletilé sestřenice. Nadaný chlapec, který původně 
mířil na lékařskou fakultu, končí ve vězení. Toto obvinění ale ničí život i její sestře 
Cecilii (Keira Knightley), která Robbieho bezhlavě milovala... 
vstupné: 60 + 1 Kč  122 minut, titulky přístupný od 15 let 

26. čt 19.30  JUMPER
USA – Čtrnáctiletý David žije se svým otcem na předměstí a moc zářná budoucnost 
se mu před očima nerýsuje. Ve škole se s ním moc lidí nebaví, otec je na něj přísný, 
a tak hledá pochopení aspoň u své spolužačky Millie. Při jedné šarvátce, kdy si ho 
spolužáci dobírají, se David propadne ledovým příkrovem do divokého proudu řeky. 
Ale místo toho, aby skončil mokrý a promrzlý na kost, je úplně suchý a ještě k tomu 
v knihovně mezi regály. David zjišťuje, že díky nějaké zvláštní genetické chybě nebo 
říkejme raději odchylce, se může teleportovat kamkoli po celém světě...
vstupné: 60 + 1 Kč 88 minut, titulky přístupný

27. pá 19.30  SOUKROMÁ VÁLKA PANA WILSONA
USA – Drama o skutečném příběhu texaského kongresmana Charlie Wilsona 
(Tom Hanks), který tajně pomáhal povstalcům v Afganistánu v jejich válce se 
Sověty. Jeho činnost má ale některé neočekávané a dalekosáhlé důsledky... 
vstupné: 60 + 1 Kč 102 minut, titulky  nevhodný do 12 let

KINO PRO DRUŽINY
6. pá 13:30 86 minut  PAN VČELKA
USA – Pohádka o neposedném čmelákovi. vstupné: 24 + 1 Kč

KINO PRO KLUB SENIORŮ
12. čt 14:30  O RODIČÍCH A DĚTECH
ČR – Humorně laděný příběh o rozdílech mezi generacemi a o jejich problé-
mech.

PŘIPRAVUJEME – ČERVENEC 2008
AŽ NA KREV; BOBULE; A BUDE HŮŘ; U MĚ DOBRÝ; HORTON; 

KURZ NEGATIVNÍHO MYŠLENÍ

Prodej prostřednictvím služby BENEFITY. 
Rezervace vstupenek na tel. 353 240 135 nebo 736 679 260,

e-mail: infocentrum@nejdek.cz
www.kinoserver.cz                   www.nejdek.cz

Nabízíme kurzy plavání pro děti od tří let.  Plavčíci: Markéta a Martina

Bližší informace na tel. 777 312 417, sl. Štěříková. 
Přihlášky možno vyzvednout i zanechat v Infocentru v Nejdku (Městské kino, nám. Karla IV. 241) nebo přímo v bazénu.

Provozní doba: Po – Pá 14:00 – 22:00
 So – Ne 10:00 – 22:00

ZVEME VÁS DO krytÉHO baZÉNU, FINSkÉ SaUNy, WHIrLPOOLU 
a SOLÁrIa v Hotelu Schwarz v Nových Hamrech

Tel.: 353 220 846 – přímá linka (pouze v době, kdy je bazén otevřen), Tel.: 353 825 150 – linka do Hotelu Schwarz

Po předchozí telefonické domluvě možnost pronájmu bazénu pro
firmy, zájmová sdružení skupiny, a spolky aj.



NEJDECKÉ LISTY ČERVEN 200814

PŘÍPRAVNÉ PRÁCE PRO STAVBY  (Tel.: 605 251 423)

Předmětem činnosti je realizace výkopových a zemních prací prováděných 
minirypadlem Schaeff HR 14 hmotnosti 2,6 t na gumových pásech.
Jedná se zejména o provádění výkopů základů, domovních přípojek, kana-
lizací, vodovodů, plynovodů, jímek, bázenů, drenáží apod.

VýHODY POUŽITÍ PÁSOVÉHO MINIRYPADLA:
Možnost práce i ve stísněných a velké mechanizaci těžko dostupných pro-
storech (uzavřené dvory rodinných domků, oplocené pozemky a zahrady, 
vnitřní prostory budov). šířka minirypadla je pouze cca 1,2m . 

Při relativně nízké hmotnosti stroje se minimalizuje 
poškození stávajícího povrchu terénu při provádění 
výkopových prací – nedochází k poškození vzrostlých 
trávníků, chodníků, dlažby atd. 

Výložník minirypadla umožňuje mimoosé rýpání
těsně podél zdí a překážek.

•  BEZ POPLaTKU
•  OKamŽITÉ SChVÁLENÍ

PŮJČKY – ÚVĚRY
•  PRO ZaměSTNaNCE 
•  PRO DŮChODCE 
•  RO PODNIKaTELE 
     a ŽIVNOSTNÍKY
•  Na ZÁSTaVU majETKU

Kontakt – Kancelář
nám. Karla IV. 163, Nejdek
Tel.: 732 414 513, 607 156 675
Po až Pá 15:30 – 17:00
E-mail: vase.penize@seznam.cz



ČERVEN 2008 NEJDECKÉ LISTY15

– meziskelní třídílné okno 740 – 790 Kč
– třídílné okno, tyčka, provázek – 950 – 990 Kč 

– třídílné okno, řetízek – 1200 Kč

Další ceny rád sdělím

POLSTROVÁNÍ DVEŘÍ koženkou 1000 Kč 
SHRNOVACÍ DVEŘE od 1550 Kč

Kontakt tel.č. 602 160 734

PODLahY maREČEK

Chcete zeštíhlit stehna, pas a boky?
Chcete zmírnit až zcela odstranit celulitidu?

Pomůže vám přístrojová
lymfodrenáž

Lze zhubnout v postižených partiích až 5 cm v obvodu,
v celkové váze 3 – 5 kg. 

Lymfodrenáž ovlivňuje poruchy mízního a žilního systému, 
nedostatečnou aktivitu svalů dolních končetin a tím 

zmírnit otoky a pocit těžkých nohou.
Informace na RMB Poliklinika Nejdek, tel.: 353 925 755

NEjLEVNějŠÍ 
aUTOŠKOLa VE měSTě

NOVÁ 
aUTOŠKOLa 
V NEjDKU
Umíme i extrarychle 
za 24 dní

Výcvik skupiny „B“ 8500 Kč, 
PRO STUDENTY 8200 Kč.

Kompletní cena včetně učebnic, CD, zdravovědy, techniky. 
Platba možná i na splátky – možné splácet 850 Kč/měs.,  
i po skončení kurzu.

Dárkové kupóny + dárek od nás.
Výuka v nových klimatizovaných vozech.

POBOČKY 
N. Role • Chodov • Nejdek • Ostrov • Sokolov

Najdete nás na náměstí Karla IV.
v budově Základní školy (družina),

vedle TIP SPORTU
Tel: 602 771 600; Email: cz.mail@email.cz

elektro motor servis, s.r.o. 

Prodej čerpací techniky pro zahradu, 
domácnost i průmysl
+ servis, opravy a prodej náhradních 
dílů, opravy el. motorů.

PRODEj
domácích vodáren,
kalových čerpadel, 
ponorných čerpadel do vrtů,
elektrických motorů,
návrhy a realizace systému 
„od studny do domu“, 
poradenství.

Provozní doba: 6:00 – 15:00
Telefon: 353 925 173, 602 764 829               



NEJDECKÉ LISTY ČERVEN 2008

NEJDECKÉ LISTY – Vydává město Nejdek. Redakce: Michaela Javorská. Grafická úprava a DTP: Pavel Dohnal. Tiskne Helena Matějková, Suchá 143, 362 21 Nejdek. Adresa a příjem inzerce: 
Infocentrum Nejdek, nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek, tel. 353 240 135, 736 679 260, e-mail: d.rindova@nejdek.cz. Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah 
reklamy a vyhrazuje si právo krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora – archiv MěÚ. Internetové vydání na adrese www.nejdek.cz. Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. 

16

Referent/ka oddělení nákupu, 
asistent/ka vedoucí obchodního úseku

Klíčové činnosti:
– vystavování objednávek na zahraniční i tuzemské dodavatele
– komunikace s dodavateli 
– zadávání kmenových dat do informačního systému 
– přezkoumávání přijatých faktur
– zpracovávání reportů pro vedoucího obchodního úseku 
– vyhledávání nových potenciálních dodavatelů 
– poptávková řízení

Požadované znalosti a dovednosti:
– minimálně SŠ vzdělání ekonomického směru
– praxe na obdobné pozici vítána
– pokročilá znalost práce na PC 
– zkušenosti s vyhledáváním potenciálních dodavatelů 
– velmi dobrá znalost německého jazyka ,slovem i písmem
– anglický jazyk výhodou 
– samostatnost,  zodpovědnost, cílevědomost
– komunikační dovednosti
– schopnost organizace práce, time management

Nabízíme:
– zajímavé platové ohodnocení
– pracovní perspektivu v prosperující společnosti
– příjemné prostředí a moderně vybavené pracoviště
– odborné i jazykové vzdělávání

Nástup: dle dohody 

Profesní životopis zašlete na adresu: jarosova@swissform.cz nebo 
zasílejte poštou na adresu: Swiss-form a.s.,Nerudova 369,Nejdek

SWISSfORm, a.s.
se sídlem v Nejdku, Nerudova 369

hLEDÁ PRaCOVNÍKa 
Na POZICI

Allianz pojišťovna, a.s. 
HLEDÁ ASISTENTKU 

pro provoz kanceláře v Nejdku
Životopis zašlete na adresu jiri.jaros@iallianz.cz 

nebo poštou na adresu Karlovarská 632, 362 22 Nejdek.

Bližší informace při osobním jednání.

Prodej slePiček
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, 
oznamuje, že opět prodává slepičky 
snáškového materialu Hisex hnědý 

a Dominant všech barev. 

Stáří slepiček 13 – 17 týdnů, cena 118 – 138 Kč/ks dle 
stáří. Prodeje se uskuteční v Nejdku v pátek 6. června 
v 16:15 hod. u aut. nádraží.
Případné bližší informace: tel.: 728 605 840, 415 740 719


